55. *Supercilia* quoque pilis breuibus adornata sunt, quasi quibusdam aggeribus oculis praebentes custodiam, nequid superne incidat. *Aurium* inde dictum nomen est, a vocibus hauriendis. Per immutationem enim literae *ures* veluti *audes* sunt nominatae. Per has enim sonum, vocemque quasi per cochleam descendere. Quod aer ictus in circulum, orbemque moueatur.

56. *Genae* a genibus dictae. Quia complicatum in vtero gigni, formarique hominem aiunt, ita ut genua sursum sint, quibus oculi formentur, ut caui, ac reconditi fiant. Ideoque et qui alicuius lacrimas elicere cupiunt, genua tangunt, ac per ea deprecantur: quod in vtero formauerint oculos, atque enutrierint. Ipse genarum tumor instar collium leniter exurgens ab omni parte contra imminentes ictus oculos efficit tutos.

57. *Nares* dictae, quod per eas aer, vel spiritus nare non desinit. In his enim tria sunt officia, vnum ducendi spiritus, alterum capiendi odoris, tertium purgamenta cerebri defluendi. *Os* dictum est, quasi corporis ostium. Cuius species in duobus constat officiis: sumendi victum, et loquendi lingua.

58. *Labia* a *lambendo* nominata. Quod autem superius est, *labium* dicimus: quod inferius, *labrum*. *Linguae* nomen a *ligando* cibo impositum. Haec interpretis animae vocem motibus suis in verba distinguit vel illusione palati, ac dentium, vel compressione labiorum.

59. *Dentes* dicti, quasi cibos diidentes. Siquidem escam incidunt, et comminuunt, atque opportunius gutturi, et stomacho tradunt. Horum priores, qui cibum praecidunt, *aduersi dentes* dicuntur: *molares* intimi, qui cibos subigunt: *canini*, qui vigesimo aetatis anno existunt.

57. Fortasse legendum *purgamenta cerebri deiicienti*. AREV.

Tom.V.

50. *A ligando*: ita etiam in Etymologiis. Alii aliter. AREV.

M

60. *Gingivae* a gignendis dentibus nominatae : quae magnam pulchritudinem ori conferunt , dum nuditatem dentium tegunt . *Fauces* sunt angustae fistulae , quasi *foces* , per quas vocalis spiritus ab intimo pectore exiliens sonum vocis emittit .

61. *Mandibulae* maxillarum partes sunt , quibus mandimus . Dicta autem *maxilla* per diminutionem , sicut *paxillus* a *palo* . *Collum* ad instar columnae vocatum . Est enim rigidum , et rotundum . Duae sunt in eo fistulae , vna ciborum , altera aeris . Harum superior *rumen* vocatur , qua cibus , et potio deuoratur . Vnde bestiae , quae cibum reuocant , ac remandunt , *ruminare* dicuntur : altera inferior vocatur *gurgulio* ex ossibus compacta et cohaerentibus , et flexuosis : haec a naribus ad pulmonem patens ob transmeantem spiritum . Cuius operculum *sublinguium* dicitur , quasi parua lingua , quae foramen eius recludit , et aperit : ne per partes iuncta fistula inpetu veniens violenter aer interna corrumpat .